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سیاسی

 تظاهرات 
 حمایت از غزه

/ کره جنوبی

AP :عکس

دیگه چه خبر؟

غلامرضا: 
آنان که باید 
در میدان و 
مقاومت از 

مردم فلسطین 
و غزه حمایت 

کنند، دارند کار 
خود را انجام 
می دهند، اما 

در کنار آن باید 
حامی بود و 
آن حمایتی 
که می تواند 

چاشنی اسلحه 
فلسطینی ها 

باشد، روایت 
ماست محمدرضا غلامرضا، معاون سیاسی 

سابق وزیر کشور و استاد دانشگاه 
گفت: رسانه و روایتگری جنایت ها 
نیست ها  صهیو ی  نسل کشی ها و 
در غزه عامل بیداری وجدان های 
شد  ن  جها سر  سرا ر  د نسانی  ا
بیداری،  ین  ا گسترش  برای  و 
شبکه سازی های منطقه ای و جهانی 
و نیز افزایش توان در زمینه روایتگری 
ضروری است. این استاد دانشگاه 
با حضور در برنامه  یکشنبه شب 
تلویزیونی »ثریا« در شبکه یک سیما، 
به تبیین زمینه های تاریخی و سیاسی 
شکل گیری رژیم صهیونیستی در 

پرداخت. منطقه 

از خاورمیانه رایس تا خاورمیانه 
حماس

به گزارش »ایران«،  وی با اشاره به 
اینکه آنچه امروز در فلسطین و غزه 
می گذرد، دارای یک عقبه تاریخی است 
که برای فهم واقعیت های امروز باید 
آن عقبه را نیز شناخت، اظهارکرد: پس 
از حادثه 11 سپتامبر که امریکایی ها 
نخست افغانستان و سپس عراق را 
اشغال کردند، به دنبال ایجاد نظم 
جدیدی در خاورمیانه بودند، کما 
اینکه در جنگ 33 روزه این هدف 
امریکایی ها عیان شد و کاندولیزا 
رایس، دبیر وقت امنیت ملی این 
کشور به صراحت گفت که این جنگ، 

درد زایمان خاورمیانه جدید است.
غلامرضا با اشاره به اینکه نظم فعلی 
جهان و حتی شکل فعلی منطقه 
غرب آسیا، 100 سال پیش و با فروپاشی 
امپراطوری عثمانی در جنگ جهانی اول 

پایه ریزی شد، به شکل گیری رژیم 
صهیونیستی طی این فرایند اشاره کرد 
و گفت: پس از فروپاشی امپراطوری 
عثمانی در سال 1922، زمینه های ورود 
صهیونیست ها به سرزمین مستقل 
فلسطین فراهم شد، در مرحله بعد 
هم قرارداد سایکس-پیکو اساساً این 
را میان قدرت های غربی  منطقه 

تقسیم کرد.

 ظهور تکفیری های نیابتی 
برای پیشبرد راهبرد امریکا

این استاد دانشگاه با بیان اینکه در 
سال 2011 نیز با ظهور تکفیری ها 
در منطقه، قرار بود که به نیابت از 
امریکا، قرارداد سایکس-پیکوی جدیدی 
بر خاورمیانه تحمیل شود، اضافه 
کرد: این برنامه با رشادت جریان 
مقاومت به شکست منتهی شد، اما 
در سال های پس از جنگ جهانی دوم، 

سازمان ملل که با هدف پایان دادن به 
جنگ ها و دستیابی به صلح تشکیل 
شده بود، به یک کشور نامشروع به 
نام اسرائیل مشروعیت داد و در مقابل 
هویت فلسطینی ها را از آنان گرفت.

غلامرضا با بیان اینکه به این ترتیب 
رژیم صهیونیستی به یک غده سرطانی 
و لنگرگاه شیطان بزرگ و قدرت های 
غربی در منطقه تبدیل شد، تصریح 
کرد: در اهمیت این لنگرگاه برای 

گفت و گو

غلامرضا، استاد دانشگاه مطرح کرد

ضرورت روایتگری شبکه ای در جهان 
برای رسوایی صهیونیست ها

قدرت های غربی، همین بس که 
جو بایدن در سفر به تل آویو بعد از 
عملیات طوفان الاقصی گفت، اگر 
اسرائیل وجود نداشت، ضروری بود ما 
امروز یک کشور اسرائیل ایجاد کنیم!
وی با اشاره به اینکه علاوه بر این، 
صهیونیست ها نگاه تمدنی به منطقه 
دارند و به دنبال مهار اسلام سیاسی 
هستند، ادامه داد: اینکه ادعا می شود 
صهیونیست ها و آژانس یهود ابتدا به 
دنبال سکونت در مناطق دیگری از 
جهان بودند، دروغ است و از ابتدا 
قرار بود که آنان در قدس و فلسطین 

ساکن شوند.

رسانه به مثابه سلاح مقاومت
این استاد دانشگاه در بخش دیگری از 
سخنان خود، این پرسش را مطرح کرد 
که در شرایط فعلی جهان و در حالی 
که امریکا به عنوان رئیس دهکده 
جهانی مطرح است، چطور می توان 
جنایت های صهیونیست ها را افشا و 
از مظلومیت فلسطینی ها دفاع کرد؟

محمدرضا غلامرضا در پاسخ به بیان 
اینکه رسانه یا اینترنت سلاحی مهم 
است که همه سلاح ها را تحت تأثیر 
قرار می دهد، گفت: امروز در حالی 
که صهیونیست ها در غزه نسل کشی 
می کنند، اگر رسانه نباشد، آنان 
صدای فلسطینی ها را زیر همان آوارها 

دفن می کنند.

روایتگری، چاشنی اسلحه 
فلسطینی ها

غلامرضا، مسأله مهم امروز را روایت و 
روایتگری دانست و گفت: آنان که باید 
در میدان و مقاومت از مردم فلسطین 
و غزه حمایت کنند، دارند کار خود را 
انجام می دهند، اما در کنار آن باید 
حامی بود و آن حمایتی که می تواند 
چاشنی اسلحه فلسطینی ها باشد، 

ماست. روایت 
وی با بیان اینکه امروز این روایت 
و روایتگری است که سران رژیم 
صهیونیستی را به این نقطه از استیصال 
رسانده است، ادامه داد: تظاهراتی که 
در شهرهای سراسر جهان در حمایت 
از فلسطین صورت می گیرد، بی سابقه 
است، تا جایی که بوریس جانسون 
نخست وزیر سابق انگلیس می گوید، 
بعد از 80 سال از جنگ جهانی اول، 

این صدای جدیدی است که در این 
کشور شنیده می شود.

این استاد دانشگاه، لازمه گسترش 
روایتگری را ایجاد یک شبکه و زنجیره از 
انسان های حامی فلسطین، در داخل، 
منطقه و سراسر جهان دانست که 
این زنجیره مستمراً مظلومیت ملت 
فلسطین و جنایت بشری اسرائیل در 

منطقه را روایت کند.

نوبت تشکل ها و احزاب
غلامرضا در بخش دیگری از سخنان 
خود در برنامه »ثریا« با اشاره به 
تلاش های دولت، وزارت امور خارجه 
و شخص رئیس جمهور برای همگرایی 
در جهان اسلام و گسترش حمایت ها 
در مردم غزه، تصریح کرد: اما آیا 
فعالیت های جمهوری اسلامی ایران 

کفایت می کند، من معتقدم نه.
به فعالیت احزاب،  با اشاره  وی 
 ، ه ها و گر  ، ن شکا پز  ، تشکل ها
دانشجویان و اساتید در کشور، اظهار 
کرد: علاوه بر حمایت ها و فعالیت های 
داخلی آنان در حمایت از فلسطین و 
غزه، نکته این است که این جریان ها 
و گروه ها، در کنار این فعالیت های 
داخلی، همکاری ها و ارتباطاتی با 

همتایان خارجی خود نیز دارند.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه همه 
گروه ها و اقشار می توانند با همتایان 
خود از طریق همین رسانه حرف 
بزنند، تصریح کرد: ما نیازمند این 
هستیم که در حوزه رسانه، در عرصه 
جهانی صدای خود را بلند کنیم تا 
صدای ما شنیده شود، اما زمانی 
صدای ما شنیده می شود که بتوانیم 

زنجیره و شبکه ای ایجاد کنیم.
غلامرضا با اشاره به اینکه تا قبل 
از بمباران بیمارستان المعمدانی، 
جهان تقریباً توجهی به مردم غزه 
نداشت، ادامه داد: بعد از آن جنایت 
بود که دنیا فهمید این غول رسانه ای 
صهیونیست دارد به او دروغ می گوید و 
سال ها او را فریب داده است. زین پس 
ما نیز باید برای نشان دادن واقعیت و 
حقیقت آنچه در منطقه، فلسطین و 
غزه می گذرد، از رسانه استفاده کنیم 
که این امر نیازمند هم روایتگری 
درست و هم تشکیل زنجیره ها و 
شبکه های انسانی و ارتباطی در سراسر 

جهان است.

 مرزبانی یک شهید دیگر 
تقدیم امنیت کرد

 خبر اول اینکه، درگیری مسلحانه بامداد 
دوشنبه میان عناصر معاند با نیروهای مرزبانی 
در مرز سراوان، منجر به شهادت یک پلیس 
مرزبان شد. مطابق اعلام فرماندار سراوان، این 
درگیری در میل 184 بین »کشتگان و زیارت« مرز 
سراوان رخ داده و یک نفر از نیروهای مرزبانی 
به نام »مهدی نوری افشار« شهید و دو نفر سرباز 
مجروح شدند.گفتنی است حال عمومی سربازان 

جانباز مساعد گزارش شده است.

 اجرای حکم مجازات 3 بمب گذار 
در زاهدان

 خبر دیگر اینکه، مجازات عاملان بمب گذاری 
در چند منطقه زاهدان صبح دیروز اجرا شد. 
مطابق گزارش دادگستری استان سیستان و 
بلوچستان، متهمان از اعضای آموزش دیده 
گروهک تروریستی جیش الظلم بودند که 
2 عملیات بمب گذاری در بلوار انقلاب  در 
زاهدان، بمب گذاری ناموفق در شهرستان زابل 
و 2 عملیات بمب گذاری در کلانتری 12 زاهدان 

مشارکت داشتند.

 بودجه وطن فروشان قطع شد
شبکه قرار است تعطیل شود

 دست آخر اینکه،  به دنبال شکست تمام عیار 
پروژه اغتشاش و ناامن سازی ایران، گویا مأموریت 
شبکه منوتو هم از سوی حامیان پشت پرده، 
خاتمه یافته اعلام شده است. این شبکه بهایی- 
سلطنت طلب که دارای وابستگی به سرویس های 
امنیتی ضدایرانی است، به جای اذعان به این 
واقعیت، مدعی شد که به دلیل نداشتن منابع 
مالی به مأموریت خود پایان می دهد. مسئولان 
این شبکه همچنین مدعی شده اند که پیشتر، 
پول های لازم برای فعالیت را از راه تبلیغات کسب 
می کردند، اما شواهد نشان می دهد ناکامی در 
پیشبرد پروژه های براندازانه و ضدایرانی، دلیل 
قطع حمایت مالی سرویس های جاسوسی از 
این شبکه بوده است. این درحالی است که 
رقیب این شبکه ضدایرانی، یعنی اینترنشنال، 
از بیم قطع این جریان مالی پس از شکست در 
ناامن سازی ایران، تصمیم گرفت آنتن خود را 
به رژیم صهیونیستی بفروشد. از این رو به نظر 
می رسد برای ایران فروشی منوتو حتی خریدار 

هم پیدا نشده است.

نگاه  1

نگاه  2

جز جنایت چیزی برای مدعیان تمدن جهان باقی نمانده است

جهان پس از پایان جنگ غزه

1. دو برنامه امریکا برای جهان اسلام، اول انصراف از مبارزه و رضایت به اسلام 
لیبرال و همسو با منافع امریکاست و دوم، انحراف در مبارزه است؛ امریکا 
با ساخت گروه هایی مانند داعش، رژیم صهیونیستی را نمونه درخشان 
دموکراسی و سپر آن و شمشیر آزادی معرفی می کند و به  قول »منیر شفیق« 
نقطه مشترک تروریست ها و سازشکاران، نداشتن نفس بلند در مبارزه و باور 

نداشتن به قدرت مردم است.
2. امام خمینی)ره( با شناخت دقیق از اسلام لیبرال و اسلام متحجر، آنها را 
اسلام امریکایی نامیدند و با طرح اسلام ناب، آنها و امریکا را به چالش کشیدند.
همت بلند و باور به قدرت ایمان مردم، دو نیروی نرم اسلام ناب است که 
هیچ گاه در بنیان ترسان تسلیم پذیری و ذهن پریشان تروریستی، نمی گنجد.

3. امام)ره( ملت های مقاومت را فراتر از مرزها به همدیگر پیوند دادند و هم 
بر نقشه های کهنه استکبار و هم بر باورهای پذیرای جور جهانی خط بطلان 

کشیدند.
4. اندیشه مقاومت، یکه تازی بی ترمز امریکای خود برترپندار پساشوروی را به 
نقطه عطف افول ابرقدرت ها تبدیل کرد و نه تنها این نیروی پرُ طمطراق مغرور 

را زمین گیر کرد بلکه روحیه ای را به کالبد منطقه دمید که دیگر نه سازش پذیر 
بود و نه سرکوب پذیر. در برابر یکه تازی های روزافزون امریکا که با سستی 
دولت ها جری تر می شد، اندیشه مقاومت بود که سستی هیبت آن را برملا 

کرد و روند افول امریکا و نظم صهیونیستی را کلید زد.
5. جرأت مقاومت و صبر بصیر آن، سازش پذیری و سرکوب پذیری را برای 
همیشه باطل کرد و تاریخ جدیدی را برای انقضای نظم ظالمانه رقم زد. 
شهامت مقاومت، بلندپروازی های رؤیای امریکایی را از قهقهه های بدمستانه 
در افغانستان و عراق به قهقرای شکست های پی درپی در سوریه و لبنان و غزه 
کشاند و حالا با طوفان مقاومت و صبر جمیل غزه حیثیت دروغین تمدن غرب 

و هیبت پوشالی آن فروریخته است.
6. آنچه امروز لباس پادشاه را انداخته و عریانی سبعیت فرعونی استکبار 
جهانی را برملا کرده، ناتوانی آنها در تمسک به این حیثیت دروغ و هیبت 
پوشالی  است؛ نتیجه جرأت و شجاعت مقاومت، ابطال همیشگی گفتمان 

سازش پذیری است.
7. اکنون جز جنایات عریان و وقاحت های بی پایان، نایی برای هیبت پوشالی 
و رویی برای حیثیت دروغین مدعیان تمدن و نظم جهان باقی نمانده است؛ 
آنچه نای برتری طلبی غربی را گرفته، عزم تکثیریافته ای است که یک بار 
از غزه و بار دیگر از یمن و لبنان و عراق سر برمی آورد و وقعی به زور و تزویر 

برترپنداران نمی نهد.

سعید جلیلی / نماینده رهبر انقلاب در شورایعالی امنیت ملی

برگرفته از سخنرانی در جمع دانشجویان دانشگاه امام خمینی)ره( قزوین

استفان والت در مقاله ای به پیامدهای گسترده جنگ اخیر غزه اشاره کرد 
و به این سؤال پاسخ داد که »چرا این جهان پس از پایان جنگ غزه دیگر 

آن جهان سابق نخواهد بود؟« 
وی   در چند بخش به بررسی تأثیرات ادامه تراژدی جنگ غزه برای ژئوپلیتیک 

و سیاست خارجی ایالات متحده نیز می پردازد که در ادامه می خوانید؛ 
1. جنگ غزه، چوب لای چرخ تلاش های امریکا برای عادی سازی روابط 
عربستان و اسرائیل گذاشته است. البته این جنگ ممکن است نتواند 
به صورت کامل مانع این توافق شود اما با این حال، موانع بر سر این 
توافق، آشکارا افزایش یافته و هر چه تعداد تلفات بیشتر شود این موانع 

نیز بیشتر می شوند.
2. جنگ غزه، با تلاش های ایالات متحده برای صرف زمان و توجه کمتر 
به خاورمیانه و معطوف کردن توجه و تلاش بیشتر به شرق آسیا، تداخل 
خواهد کرد. بایدن و بلینکن و دیگر مقامات ارشد ایالات متحده نمی توانند 
هر چند روز یک بار به اسرائیل و دیگر کشور های خاورمیانه پرواز کنند 
و زمان و توجه کافی هم داشته باشند که به مناطق و موضوعات دیگر 
اختصاص دهند. به طور خلاصه جنگ غزه برای تایوان، ژاپن، فیلیپین یا 
هر کشور دیگری که با فشار فزاینده چین مواجه است خبر خوبی نیست. 
جنگ غزه، به لبنان یا ایران گسترش نمی یابد که اگر این گونه شود، 
ایالات متحده و دیگران را به وضعیت جدید و مرگبارتری سوق می دهد و 

زمان، توجه و منابع بیشتری را به خود اختصاص خواهد داد.
3. درگیری در غزه، یک فاجعه برای اوکراین است. ایالات متحده و 
متحدانش قادر به تولید مهمات کافی برای رفع نیاز های اوکراین 
نبوده اند و واشنگتن مجبور شده بخشی از این مهمات را از انبارهایش در 
کره جنوبی و اسرائیل تأمین کند تا کی یف بتواند به جنگ ادامه دهد. 
اکنون که اسرائیل در حال جنگ است، خودش برخی از این گلوله های 

توپخانه یا سایر تسلیحات را دریافت می کند و تسلیحاتی که به اوکراین 
ارسال می شود، کمتر خواهد شد. اگر اوکراین زمین های بیشتری را از 
دست بدهد یا اگر ارتش اش شروع به فروپاشی کند، بایدن چه کاری 
باید انجام دهد؟ در مجموع، آنچه در غزه اتفاق می افتد خبر خوبی برای 

کی یف نیست.
4. برای اتحادیه اروپا نیز خبر بدی است چرا که جنگ در غزه باعث 
شعله ور شدن مجدد اختلافات اروپایی ها شده است. به طوری که برخی 
از کشور ها بدون قید و شرط از اسرائیل حمایت می کنند و برخی دیگر 
همدردی بیشتری با فلسطینی ها نشان می دهند )البته نه با حماس(.
5. مجموعه این اتفاقات خبر های بدی برای غرب و خبر های بسیار خوبی 
برای روسیه و چین است: هر چیزی که توجهات ایالات متحده را از اوکراین 
یا شرق آسیا منحرف کند، برای آنها مطلوب است؛ به خصوص زمانی که 
آنها بتوانند در حاشیه بنشینند و خسارات انباشته شده غرب را تماشا کنند. 
جنگ همچنین به مسکو و پکن استدلال آسان دیگری برای ترویج نظم 

جهانی چندقطبی ارائه می دهد.
6. کشورهای »جنوب جهانی« نیز همچنان از منافع خود پیروی خواهند 
کرد و علی رغم خشم و عصبانیتشان از ریاکاری غرب، با ایالات متحده 
و دیگران تجارت خواهند کرد. اما باید انتظار داشته باشیم که به همه 
بحث های ما درباره هنجارها، قوانین و حقوق بشر توجه کمی داشته 
باشند. تعجب نکنید اگر کشور های بیشتری چین را به عنوان وزنه تعادلی 

مفیدی در برابر واشنگتن ببینند.
7. اگر شکست بنیامین نتانیاهو در دفاع از اسرائیل، با یک نتیجه ناخوشایند 
در اوکراین همراه شود، سایر کشور ها نه فقط اعتبار امریکا بلکه قضاوت و فهم 
امریکا از مسائل را نیز زیر سؤال خواهند برد. این موضوع از همه مهم تر است 
زیرا سایر دولت ها در صورتی به توصیه های واشنگتن توجه و از امریکا پیروی 
می کنند که معتقد باشند رهبران ایالات متحده درک روشنی از آنچه در حال 
وقوع است دارندو همچنین می دانند چگونه به وقایع پاسخ دهند و حداقل 
به ارزش های ادعایی خود توجه می کنند. اگر اینطور نباشد، چرا در مورد هر 

چیزی از توصیه های امریکایی استفاده کنند؟

استفان والت / نظریه پرداز روابط بین الملل

پالیسی فارن 


